
 

-

1- 
 

 

Dohoda o poskytování právní služby 
uzavřená mezi: 

  

Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem  SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ - advokáti s.r.o.  
IČO: 71009361                                                                                IČO: 26362066, Holečkova 419/21, Praha 

Moskevská 1531/15, 400 01 Ústí nad Labem                           JUDr. Jaroslav Svejkovský, advokát   

Ing. Eduard Ježo, ředitel 
 

na straně jedné jako příkazce                                                       na straně druhé jako příkazník 

 

 

1. Na základě této Dohody o poskytování právní služby (dále jen „dohoda“) se zavazuje příkazník 
poskytovat příkazci právní službu sestávající z jednotlivých úkonů, a to dle oprávněných požadavků ze 
strany příkazce, obsažených ve výzvě k předložení nabídky – veřejná zakázka malého rozsahu na právní 
služby s vymezením předmětu právní služby „Stanovení míry odpovědnosti a povinnosti zaměstnanců 
k náhradě škody vůči zaměstnavateli v důsledku zjištěného porušení rozpočtové kázně v návaznosti na: 

• kontrolu provedenou Nejvyšším kontrolním úřadem č. 19/30 – Majetek a peněžní prostředky 
státu, se kterými jsou příslušné hospodařit zdravotní ústavy, jejichž zřizovatelem je 

Ministerstvo zdravotnictví 
 a 

• následnou daňovou kontrolu podle ustanovení § 87 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „daňový řad“), provedenou Finančním úřadem pro 
Ústecký kraj“, a to zejména v tomto rozsahu:  

• Převzetí materiálních podkladů rozhodných pro posouzení odpovědnosti zaměstnanců podle 
ustanovení § 250 zákoníku práce  

• Seznámení se s převzatými podklady, osobní konzultace s pověřenými zástupci zadavatele 
konané v sídle zadavatele  

• Posouzení každého škodního případu po stránce skutkové, tj. zejména posouzení porušení právní 
povinnosti při plnění pracovních úkolů nebo v přímé souvislosti s ním  

• Je-li to potřebné či nezbytné, realizaci slyšení zaměstnance nebo svědků, vždy za účasti 
pověřeného zástupce zadavatele, případně zajištění jejich písemných vyjádření se k uvedené 
věci, a to vždy po předchozí dohodě se zadavatelem nebo na jeho návrh  

• Určení právní kvalifikace každého škodního případu, tj. posouzení vzniku škody, porušení 
příslušné právní povinnosti zaměstnance, definování příčinné souvislosti mezi vznikem škody a 
porušením této povinnosti, jakož i hodnocení toho, zda lze zavinění zaměstnanci prokázat  

• Návrh na určení výše náhrady škody vůči jednotlivým zaměstnancům v limitech stanovených 
zákoníkem práce  

• Posouzení každého škodního případu po skutkové i právní stránce a návrh na určení výše náhrady 
škody bude mít podobu písemného stanoviska, jehož obsah bude předem projednán s 
pověřenými zástupci zadavatele.  

• Poskytnutí další právní pomoci včetně stanovisek a vyjádření v souvislosti s uplatněním náhrady 
škody vůči zaměstnancům a vyplývající z porušení rozpočtové kázně.  

 

Příkazce se zavazuje předložit příkazníkovi neprodleně veškeré údaje potřebné k projednání jednotlivých 
případů a informovat jej o všech skutečnostech souvisejících s předmětem poskytované právní služby, 
jakmile se o nich dozví; v případě porušení této povinnosti příkazcem neodpovídá příkazník za vzniklou 
škodu. Úkonem právní služby se rozumí každá započatá hodina poskytované právní služby v jakékoliv 
formě.  
 

2. Příkazník se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, s nimiž se seznámí při 
poskytování právní služby v souvislosti se záležitostmi příkazce. Této povinnosti může být příkazcem 
výslovně zproštěn. Příkazník zajišťuje poskytovanou právní službu prostřednictvím advokátů, společníků 
příkazníka, případně advokátů spolupracujících s příkazníkem, event. advokátních koncipientů a 



 

-

 

zaměstnanců příkazníka. 
 

 

3. Odměna příkazníka za každou započatou 1 hodinu právní služby činí 1.200 Kč bez DPH za jeden úkon 
právní služby. Maximální výše odměny je sjednána do výše 250.000 Kč bez DPH. Hotové výdaje a náhrada 
za promeškaný čas budou hrazeny příkazcem zvlášť. V případě jednání mimo město Prahu uhradí příkazce 

zákonné cestovné.  
Záloha na odměnu se nesjednává. 
 

Hotové výdaje, náhradu za promeškaný čas a cestovné je příkazník oprávněn fakturovat dle svého uvážení 
po provedení jednotlivých úkonů právní služby.  

 

Nárok na odměnu vzniká příkazníkovi až předložením písemného stanoviska příkazci. 
 

Splatnost faktur sjednávají smluvní strany 30 dnů od doručení faktury příkazci. Přílohami faktur budou 
rozpisy účtovaných náhrad a úkonů právní služby. Faktury zašle příkazník příkazci do datové schránky nebo 
na adresu . Příkazce souhlasí s použitím faktur v elektronické podobě dle § 26 odst. 3 
zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.  
 

Příkazce si vyhrazuje právo zvýšit finanční rámec (maximální odměnu) uvedenou v této dohodě až o 40 % 
v případě, že se při plnění předmětu zakázky vyskytne objektivní potřeba provést další šetření, dokazování 
nebo jiné právní úkony v širším rozsahu, než bylo původně příkazcem při stanovení předpokládané 
hodnoty zakázky předpokládáno.  
 

4. Tato dohoda je sjednána na dobu určitou, nejpozději do uplynutí promlčecí doby nároku na náhradu 
škodu, nejdéle pak do 31. 5. 2024.  

 

Příkazce si vyhrazuje právo na prodloužení délky trvání této dohody, a to až o 3 měsíce, v závislosti na 
potřebě příkazce rozšířit předmět plnění podle poslední věty odst. 3. této dohody. Výhrady změny závazku 
budou provedeny prostřednictvím písemného dodatku k této dohodě. 
 

Smluvní strany mohou ukončit tuto dohodu vzájemnou dohodou v písemné formě, případně písemnou 
výpovědí některé ze smluvních stran. Příkazce je oprávněn podat výpověď kdykoliv. Příkazník je oprávněn 
smlouvy vypovědět jen z důvodů uvedených v § 20 odst. 2 zák. č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění 
pozdějších předpisů. V případě, že příkazce vypoví tuto dohodu, je výpovědní doba dvouměsíční a počíná 
plynout počátkem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla doručena výpověď příkazníkovi. Pro ostatní 
případy se výpovědní doba nesjednává. Při ukončení právního zastoupení vyzve příkazník písemně 
příkazce, aby se dostavil k předání agendy spisů do sídla příkazníka, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
Pokud se příkazce nedostaví, platí, že ničeho ze spisové agendy přebírat nechce a nehodlá a příkazník není 
povinen činit další kroky k předání. Příkazce byl poučen o důsledcích vyplývajících z § 347a odst. 1 
trestního zákoníku, které zní takto: „(1) Kdo pro účely zahájení řízení před soudem, před mezinárodním 
soudním orgánem nebo trestního řízení anebo v takovém řízení předloží věcný nebo listinný důkazní 
prostředek, který má podstatný význam pro rozhodnutí, o kterém ví, že je padělaný nebo pozměněný, v 
úmyslu, aby byl použit jako pravý, anebo padělá nebo pozmění takový důkazní prostředek v úmyslu, aby 
byl použit jako pravý, bude potrestán odnětím svobody až na dvě léta.“. V této souvislosti byl příkazce 
také poučen i o tom, že ve smyslu čl. 6 odst. 3 usnesení představenstva České advokátní komory č. 1/1997 
Věstníku, kterým se stanoví pravidla profesionální etiky a pravidla soutěže advokátů České republiky 
(etický kodex), ve znění pozdějších předpisů, není příkazník oprávněn bez souhlasu příkazce ověřovat 
pravdivost nebo úplnost skutkových informací poskytnutých příkazcem. Podpisem této dohody příkazce 
mimo jiné stvrzuje i to, že byl poučen o nutnosti sdělit příkazníkovi jemu známé informace o možnosti, že 
by vůči předloženým důkazům mohlo být namítnuto, že jsou padělané anebo pozměněné, a pro takový 
případ s příkazníkem projednat vhodný postup. Bez tohoto upozornění příkazník neodpovídá za věcnou 
správnost a autentičnost důkazů, které soudu podle pokynu příkazce předloží. 
 

5. Prohlášení příkazníka 

V případě, že se příkazník stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon o DPH“), je povinen o tom neprodleně 



 

-

3- 
 

písemně informovat příkazce. Bude-li příkazník ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 
nespolehlivý plátce nebo číslo bankovního účtu příkazníka uvedené na faktuře nebude zveřejněno 
způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 96 zákona o DPH, je příkazce oprávněn část smluvní ceny 
odpovídající dani z přidané hodnoty uhradit přímo na účet správce daně v souladu s ust. § 109a zákona o 
DPH. O tuto částku bude snížena celková účtovaná cena a příkazník obdrží cenu bez DPH. Příkazník 
souhlasí a bere na vědomí, že shora uvedeným postupem je zcela splněn závazek příkazce uhradit 
vyfakturovanou cenu. V případě, že z důvodu porušení povinností vyplývajících ze zákona o DPH 

příkazníkem bude příkazce jako ručitel vyzván příslušným správcem daně k zaplacení dlužné částky DPH 
za příkazníka, a to z jakéhokoliv důvodu, a tuto dlužnou částku DPH za něj uhradí, zavazuje se příkazník 
uhradit příkazci tuto dlužnou částku do 30 dní ode dne, kdy byl k tomu příkazcem písemně vyzván. V 
případě, že se příkazník stane nespolehlivým plátcem ve smyslu tohoto odstavce, má příkazce současně 
právo od této smlouvy odstoupit s účinky do budoucna. 
 

6. Ochrana osobních údajů 

Advokát se jakožto správce osobních údajů, které mu budou na základě této smlouvy klientem poskytnuty, 
zavazuje, že bude tyto osobní údaje zpracovávat v souladu s právními předpisy, především se zákonem č. 
85/1996 Sb. (zákon o advokacii) a Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 

dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES. 
Informace související se zpracováním osobních údajů klienta jsou obsahem Přílohy č. 1, která je nedílnou 
součástí této smlouvy. 
 

7. Tato Dohoda nepodléhá obchodnímu tajemství a znění této dohody lze v plném rozsahu zveřejnit. 
 

8. Příkazce tímto výslovně prohlašuje, že mu během účinnosti této dohody nebude v rozsahu právní služby 
uvedené v odst. 1 této dohody poskytovat právní služby žádný jiný advokát.  
 

9. Tato dohoda je účinná od níže uvedeného dne a může být měněna pouze písemně. Smluvní strany 
prohlašují, že tato dohoda byla sepsána dle jejich svobodné a vážné vůle projevené určitě a srozumitelně. 
 

 

 

V _______________ dne ____________   V _______________ dne _____________ 

                

   Zdravotní ústav se sídlem v Ústí nad Labem                               SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ - advokáti s.r.o.
    

   Ing. Eduard Ježo                                                                               JUDr. Jaroslav Svejkovský  
   příkazce                                                                                              příkazník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

-

 

Příloha č.1 ke smlouvě: Informace pro klienta při přijetí osobních údajů advokátem 

Správce osobních údajů: 
SVEJKOVSKÝ & KABELKOVÁ - advokáti s.r.o., IČO: 26362066, Holečkova 419/21, Smíchov, 150 00 Praha 5, (dále 
jen „správce“) deklaruje, že je správcem osobních údajů klientů ve smyslu čl. 7 nařízení Evropského parlamentu 
a Rady č. 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů, dále jen „nařízení“). 
 

Právní základ pro zpracování: 
- Smlouva o poskytování právních služeb. 
- Poskytování osobních údajů je povinností subjektu údajů – klienta (dále jen "klient"), která vyplývá 

z výše zmíněné smlouvy. 
 

Účel zpracování: 
Poskytování právních služeb podle smlouvy uzavřené s klientem. 

 

Příjemci osobních údajů: 
- Orgány veřejné moci (např. soudy, správní orgány). 
- Poskytovatelé údržby informačního systému. 

- Další příjemci dle potřeb a pokynů klienta. 

 

Doba zpracování osobních údajů 

Osobní údaje budou zpracovávány po dobu platnosti výše zmíněné smlouvy a po jejím skončení s nimi bude 

naloženo dle platné právní úpravy, zejm. zákona č. 85/1996 Sb. (zákon o advokacii), zákona č. 499/2004 Sb. 

(zákon o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů) a Nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a 
o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (Nařízení GDPR). 
 

Práva klienta 

Právo na přístup k osobním údajům znamená, že klient má právo od správce – advokáta získat informace o tom, 
zda zpracovává jeho osobní údaje, a pokud ano, o jaké údaje se jedná a jakým způsobem jsou zpracovávány. 
Klient má také právo, aby správce-advokát bez zbytečného odkladu opravil na jeho žádost nepřesné osobní 
údaje, které se ho týkají. Neúplné osobní údaje má klient právo kdykoli doplnit. 
 

Právo na výmaz osobních údajů představuje jinými slovy vyjádřenou povinnost správce – advokáta zlikvidovat 
osobní údaje, které o klientovi zpracovává, pokud jsou splněny určité podmínky a klient o to požádá. 

Klient má právo, aby správce – advokát v určitých případech omezil zpracování jeho osobních údajů. Proti 
zpracování, které je založeno na oprávněných zájmech správce – advokáta, třetí strany nebo je nezbytné pro 
splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu nebo při výkonu veřejné moci, má klient právo kdykoli vznést 
námitku. 

Právo na přenositelnost údajů dává klientovi možnost získat osobní údaje, které správci poskytl, v běžném a 
strojově čitelném formátu. Tyto údaje může následně předat jinému správci, nebo pokud je to technicky možné, 
žádat, aby si je správci předali mezi sebou. 

Právo kdykoli odvolat souhlas se zpracováním osobních údajů se neuplatní, jelikož osobní údaje klienta jsou 
zpracovávány z důvodu plnění smlouvy uzavřené s klientem, nikoli na základě souhlasu se zpracováním. 

V případě, že bude klient jakkoli nespokojen se zpracováním svých osobních údajů prováděné správcem – 

advokátem, může podat stížnost přímo jemu, nebo se obrátit na Úřad pro ochranu osobních údajů. 

Více informací o právech klienta je k dispozici na internetových stránkách Úřadu pro ochranu osobních údajů. 
(https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276) 

 

https://www.uoou.cz/6-prava-subjektu-udaj/d-27276

